
Biología Matemáticas Filosofía Física Química Lenguaje C. Sociales

2131 TECNOLOGÍA QUÍMICA (D) 40 40 35 35 40 40 35

3148 QUÍMICA (D) 40 45 35 40 45 40 30

3251 LICENCIATURA EN HISTORIA (D) 40 40 40

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y ECONÓMICAS

3340 ECONOMÍA (D) 45 40 40 40 40

3541 LICENCIATURA EN MÚSICA (D) 35 35 40 35

3542 LICENCIATURA EN DANZA CLÁSICA 30 30 40 35

3545 ARQUITECTURA (D) 40 50 45 48 30 45 45

3548 COMUNICACIÓN SOCIAL  (D) 40 45 50 45

3552 MÚSICA (D) 35 35 40 35

3555 LICENCIATURA EN ARTE DRAMÁTICO (D) 35 35 45 40

3556 LICENCIATURA EN ARTES VISUALES (D) 40 40 45 35 35 50 45

3645 ENFERMERÍA (D) 50 45 40 40 45 50 40

3646 FISIOTERAPIA (D) 45 45 40 45 40 45 35

3647 BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO (D) 45 45 40 40 40 45 35

3648 FONOAUDIOLOGÍA (D) 45 40 45 45 35 50 40

3651 TERAPIA OCUPACIONAL (D) 40 40 40 35 35 45 40

3661 ODONTOLOGÍA (D) 45 45 40 40 45 50 40

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN

3841 CONTADURÍA PÚBLICA (D) 35 45 40 35 35 45 45

3845 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (D) 35 45 35 35 35 45 45

3857 COMERCIO EXTERIOR (D) 35 45 35 35 35 45 35

Biología Matemáticas Filosofía Física Química Lenguaje C. Sociales

3464 RECREACIÓN (D) 30 35 40 45 40

3484 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTES  (D) 45 40 35 40 40 45 35

3486 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN POPULAR (V) 35 30 40 45 45

3489 ESTUDIOS POLÍTICOS Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS  (D) 35 40 40 40

2635 TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN PREHOSPITALARIA (N)  (NOTA1) 40 35 30 35 40 40 30

NOTA 1: Este Programa Académico distribuye los cupos establecidos en un 70% para aspirantes que se encuentren vinculados laboralmente y
un 30% para los aspirantes no vinculados laboralmente
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AGOSTO - DICIEMBRE DE 2014   

PROGRAMAS QUE EXIGEN RESULTADOS DEL EXAMEN DE ESTADO PRESENTADOS PARTIR DEL AÑO 2007

FACULTAD DE SALUD

PROGRAMAS ACADÉMICOS

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS

FACULTAD DE SALUD

PROGRAMAS QUE EXIGEN RESULTADOS DEL EXAMEN DE ESTADO PRESENTADOS PARTIR DEL AÑO 2009

FACULTAD DE HUMANIDADES

FACULTAD DE ARTES INTEGRADAS

INSTITUTO DE EDUCACIÓN Y PEDAGOGÍA

PROGRAMAS ACADÉMICOS



2131 TECNOLOGÍA QUÍMICA (D) 11% 21% 6% 11% 31% 10%

3148 QUÍMICA (D) 5% 30% 2% 15% 35% 8%

3251 LICENCIATURA EN HISTORIA (D) 20% 30%

3340 ECONOMÍA (D) 35% 10% 5% 35%

3541 LICENCIATURA EN MÚSICA (D) 100%

3542 LICENCIATURA EN DANZA CLÁSICA 100%

3545 ARQUITECTURA (D) 5% 8% 8% 9% 5% 8% 50%

3548 COMUNICACIÓN SOCIAL  (D) 20% 15% 40%

3552 MÚSICA (D) 100%

3555 LICENCIATURA EN ARTE DRAMÁTICO (D) 100%

3556 LICENCIATURA EN ARTES VISUALES (D) 100%

3645 ENFERMERÍA (D) 20% 16% 14% 9% 11% 19%

3646 FISIOTERAPIA (D) 20% 13% 10% 15% 8% 24%

3647 BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO (D) 10% 15% 10% 10% 15% 25%

3648 FONOAUDIOLOGÍA (D) 14% 13% 15% 12% 11% 18%

3651 TERAPIA OCUPACIONAL (D) 17% 16% 14% 12% 6% 20%

3661 ODONTOLOGÍA (D) 25% 10% 5% 10% 16% 24%

3842 CONTADURÍA PÚBLICA (D) 5% 31% 10% 5% 5% 29%

3846 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (D) 5% 30% 5% 5% 5% 25%

3857 COMERCIO EXTERIOR (D) 5% 31% 10% 5% 5% 29%

3464 RECREACIÓN (D) 15% 15% 20% 30%

3484 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTES  (D) 25% 15% 10% 10% 10% 20%

3486 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN POPULAR (V) 10% 10% 15% 30%

3489 ESTUDIOS POLÍTICOS Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS  (D) 5% 10% 20% 25%

2635 TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN PREHOSPITALARIA (N) (NOTA1) 30% 15% 5% 10% 20% 10%

Física

40%

Lenguaje

7%

25%

15%

10%

ANEXO 2: PESOS ESPECÍFICOS  QUE SE APLICAN A LOS RESULTADOS DEL EXAMEN DE ESTADO PARA CADA UNO DE LOS PROGRAMAS ACADÉMICOS  
DE PREGRADO - SEDE CALI   -  AGOSTO - DICIEMBRE DE 2014 

Prueba EspecíficaPROGRAMAS ACADÉMICOS Ciencias SocialesLenguajeQuímicaFilosofíaMatemáticas

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS

FACULTAD DE ARTES INTEGRADAS

10%

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y ECONÓMICAS

15%

5%

FACULTAD DE HUMANIDADES

50%

10%

FACULTAD DE SALUD

INSTITUTO DE EDUCACIÓN Y PEDAGOGÍA

FACULTAD DE SALUD

11%

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN

10%

NOTA 1: Este Programa Académico distribuye los cupos establecidos en un 70% para aspirantes que se encuentren vinculados laboralmente y un 30% para los aspirantes no vinculados
laboralmente

15%

17%

15%
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Química Ciencias Sociales Prueba Específica

15%

25%

35%

Biología

20%

PROGRAMAS QUE EXIGEN RESULTADOS DEL EXAMEN DE ESTADO PRESENTADOS PARTIR DEL AÑO 2009

PROGRAMAS QUE EXIGEN RESULTADOS DEL EXAMEN DE ESTADO PRESENTADOS PARTIR DEL AÑO 2007

PROGRAMAS ACADÉMICOS Biología Matemáticas Filosofía
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